Porque después de haber vivido licenciosamente contra Cristo, quieren casarse, teniendo su conciencia, porque hicieron voto a la primera fe. I Tim. cap. v, v. 12.

TITULO XXV. De usura.

INTERES del dinero. Véase RENTAS y USURA que está prohibida (2). Si dieres prestado dinero a mi pueblo pobre que mora con hijo huérfano, etc. Lev. xxv, 35.

(1) A los idolos. (2) La usura, en sentido lato, es el interés del dinero justo por varias circunstancias agravantes, como son: lucro cesante, daño encogente, periculo, etc.

eum quasi exactor, nec usuris opprimes. Exod. xxii, 25.

Si alienatus fuerit frater tuus, et infirmus manu, et suscepis eum quasi advenam et peregrinum, et vixerit tecum, ne accipias usuras ab eo, nec amplius quam dedisti. Levit. xxv, 35.

Non fenerabis fratri tuo ad usuram, pecuniam, nec frugis, nec quamlibet aliam rem; sed alieno. Deut. xxiii, 19.

Usurasne singulis a fratribus vestris exigitis? Et congregavi adversus eos concionem magnam. n. Esdr. v, 7.

Qui pecuniam suam non dedit ad usuram, et muneris super innocentem non accepit. Psal. xv, 8.

Qui calumniatur pauperem, ut auget divitias suas, dabit ipse ditioni, et egebit. Prov. xxii, 16.

Qui coaccervat divitias usuris, et fenore liberali, in pauperes congregat eos. Ibid. xxvii, 8.

Veni mihi, mater mea: quare genuisti me virum rixam, virum discordiam in universa terra? non feneravi, nec feneravi mihi quisquam; omnes, maledicunt mihi. Jerem. xx, 10.

Ad usuram non commodaverit, et amplius non accepit: ab iniquitate averterit manum suam, et iudicium verum fecerit inter virum et virum: in preceptis meis ambulaverit, et iudicia mea custodierit, ut faciat veritatem: hic justus est, et vita vivet, ait Dominus Deus. Ezech. xviii, 8.

Ad usuram danlem, et amplius accipientem: numquid vive? non vivet: cum universa haec detestanda fecerit, morte morietur, sanguis ejus in ipso erit. Ibid. 13.

Munera acceperunt apud te ad effundendum sanguinem: usuram et superabundantiam accepisti, et avare proximos tuos calumniabaristi, meique oblitus es ait Dominus Deus. Ibid. xxii, 42.

Entre sí los judíos no podían cobrarse los dineros del dinero, mas sí tratándose de extraños.

no le apremiarás como un recaudador, ni le oprimirás con usuras. Ex. cap. xxii, v. 25.

Si tu hermano viniere á menos y á ser flaco de fuerzas, y le recibieres como advenedizo y forastero y viviere contigo, no tomes usuras de él ni mas de lo que le diste (1). Lev. cap. xxv, v. 35 y 36.

No prestarás á usura á tu hermano ni dinero, ni granos, ni otra cualquiera cosa, sino al extranjero. Deut. cap. xxiii, v. 19 y 20.